vallen weg te nemen, bijvoorbeeld omdat het primair detailhandelsactiviteiten, zorgverlening

of maatschappelijke functies betreft. Het gaat om het schrappen van bedrijven met de

volgende SBI-codering7 uit de lijst:

� 45

� 49 t/m 56

� 59 t/m 61

� 64 t/m 66

� 84 t/m 96

o Als vierde hebben we alle niet-kleinschalige bedrijven uit de lijst gefilterd. Voor reguliere

bedrijvigheid (SBI-codering 10 t/m 46) gaat dat om bedrijven >2.000 m2 en voor kantoorachtige

bedrijvigheid (SBI-codering 58 t/m 82) gaat dat om bedrijven >500 m2.

• Op basis van bovenstaande filteropgave komen we tot een totaal in gebruik genomen oppervlakte van

de doelgroep van circa 100.000 m2 in Zaanstad en 540.000 m2 in Amsterdam.

• De ruimtelijke groei (en dus: uitbreidingsvraag) van de doelgroep prognosticeren we aan de hand van

de economische groei- en werkgelegenheidsprognoses in de twee recent opgestelde WLO-scenario’s

door het CPB en het PBL. Deze groeicijfers zetten we af tegen het reeds in gebruik zijnde oppervlak van

de doelgroep. Dat is dezelfde methodiek als dat wordt gehanteerd in de provinciale prognose voor

bedrijventerreinen. Het gaat om de onderstaande groeicijfers.

Tabel 5: Groeiscenario's CPB en PBL

Bedrijfssegment WLO-scenario Zaanstreek Amsterdam

2012-2030 2031-2050 2012-2030 2031-2050

Nijverheid Hoog +1% -14% +4% -2%

Laag -11% -15% -17% -15%

Overig Hoog +19% +10% +17% +13%

Laag +10% +3% +6% -1%

 Bron: CPB/PBL, 2015

Op deze manier komen we tot een prognose in een hoog en een laag scenario voor de te verwachten

uitbreidingsvraag voor de doelgroep binnen één planperiode van 20 jaar. We verwachten een

uitbreidingsvraag van maximaal circa 11.000 m2 in de Zaanstreek en een uitbreidingsvraag van

maximaal circa 80.000 m2 in Amsterdam. We maken daarbij twee kanttekeningen bij deze behoefte:

• De behoefte voor Amsterdam is, voor zover deze niet enkel in Amsterdam gefaciliteerd kan worden,

niet alleen toe te verdelen naar de Zaanstreek. De Zaanstreek heeft qua ligging ten opzichte van de